
Diário   Oficial Página 378   19 de dezembro de 2024 Nº 28.894

EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO N.° 004/2024/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2024/26478.01)

OBJETO DO CONTRATO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento 
do pátio de apreensão na 20ª CRT no município de Alta Floresta/MT.
VALOR ANUAL DO CONTRATO: R$84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).
DA VIGÊNCIA: 17/12/2024 a 16/12/2025.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17/12/2024.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 14/2024/DETRAN/MT.
LOCATÁRIO: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - 
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
LOCADORES: WALDEMAR BETONI - CPF 170.082.478-34 e MAGDA 
FELÍCIO RODRIGUES DOS SANTOS - CPF 042.181.298-27.
<#E.G.B#1649964#378#1661175/>

Protocolo 1649964

<#E.G.B#1649971#378#1661182>

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM MÓVEL Nº. 
032/2024/DETRAN/MT

(DETRAN-PRO-2021/01349)

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da 
vigência do Termo de Cessão de Uso n° 009/2018, referente a 02 (duas) 
unidades de aparelhos etilômetros da marca ELEC BAF 300, de propriedade 
do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso, doravante 
denominado CEDENTE, em favor do CESSIONÁRIO, a Prefeitura Municipal 
de Várzea Grande/MT, em conformidade com as disposições da Lei nº 
8.666/93, suas alterações subsequentes, e da Lei Estadual nº 11.109/2020.
VIGÊNCIA:  20/12/2024 a 19/12/2026.
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2024.
CEDENTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO VASCONCELOS - 
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CESSIONÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - 
KALIL SARAT BARACAT DE ARRUDA.
<#E.G.B#1649971#378#1661182/>

Protocolo 1649971

<#E.G.B#1650141#378#1661378>

PORTARIA Nº 639/2024/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do Art.117 da Lei Federal nº 14.133/2021, resolve:

Art.1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, 
fiscalizar o Contrato de Locação nº 004/2024 - WALDEMAR BETONI /
MAGDA FELÍCIO RODRIGUES DOS SANTOS, CPF nº 170.082.478-34 e 
042.181.298-27.

Processo: DETRAN-PRO - 2024/26478.01
Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento do pátio de 
apreensão na 20ª CRT no município de Alta Floresta/MT.
Valor: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).

I - Fiscal Titular: Cristina Rubert Jacomini - Matrícula nº 96304
II - Fiscal Substituto: Vanessa Gonçalves de Camargo Botéquio - 
Matrícula nº 250839
III - Gestor Titular: Veneranda Acosta Fernandes - Matrícula nº 111091
IV - Gestor Substituto: Dayanne Darth Ananias - Matrícula nº 285342

Art.2º As atribuições dos Fiscais/ Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Mato Grosso nº 28.758, em 07 de junho de 2024, pág. 101 a 105, e já são 
exigíveis desde a assinatura do Contrato.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 18 de dezembro de 2024.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(original assinado)
<#E.G.B#1650141#378#1661378/>

Protocolo 1650141

<#E.G.B#1650146#378#1661383>

PORTARIA Nº 640/2024/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, fiscalizar 
o Contrato nº 011/2024 - R. GONÇALVES DE CARVALHO LTDA, CNPJ nº 
26.574.991/0001-0.

Processo: DETRAN-PRO-2024/03854
Objeto: A prestação de serviço de MANUTENÇÃO PREDIAL, consistindo 
em instalação, montagem, reparação e adaptação, com fornecimento de 
peças, equipamentos, materiais e mão de obra, sendo a remuneração por 
maior desconto aplicado na forma estabelecida em planilhas de serviços 
e insumos constantes na tabela SINAPI e por composições derivadas, de 
natureza comum, visando atender a demanda do Departamento Estadual 
de Trânsito de Mato Grosso - DETRAN/MT.
Valor: R$2.000.000,00.

I - Fiscal Titular: Jaira Tania Silva Zani - Matrícula nº 46576
II - Fiscal Substituto:  Edno Martimiano de Carvalho - Matrícula nº 93530
III - Gestor Titular: João Vitor Caldas Cerqueira - Matrícula nº 302412
IV - Gestor Substituto: Altair de Morais Ribeiro - Matrícula nº 304571

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Mato Grosso nº 28.758, em 07 de junho de 2024, pág. 101 a 105, e já são 
exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Art. 3° Fica revogada a PORTARIA Nº 334/2024/GP/DETRAN/MT, publicada 
no Diário Oficial do Estado Nº 28.795 em 30 de julho de 2024 na Página: 89, 
passando a vigorar o exposto no art. 1º desta Portaria, com efeitos a partir 
de 17/12/2024.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 18 de dezembro de 2024.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(original assinado)
<#E.G.B#1650146#378#1661383/>

Protocolo 1650146

<#E.G.B#1650149#378#1661385>

PORTARIA Nº 641/2024/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, 
fiscalizar o Contrato nº 068/2024 -  EMPRESA - VIGA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - CNPJ N. 36.969.897/0001-03.

Processo: DETRAN-PRO-2024/24160.01
Objeto: O objeto do presente instrumento refere-se à contratação 
decorrente do Credenciamento nº 001/2023/SEPLAG/SINFRA, para 
CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas para execução de serviços de 
reforma e intervenções legais (ampliação), por meio de obras e serviços 
comuns de engenharia, em imóveis públicos dos Órgãos e Entidades do 
Poder Executivo do Estado de Mato Grosso. Esta contratação é destinada 
a execução de reforma na 27ª Ciretran, em Pontes e Lacerda/MT.
Valor: R$ 598.599,72,00 (quinhentos e noventa e oito mil, quinhentos e 
noventa e nove reais e setenta e dois centavos).

I- Fiscal Titular: Matheus Vinicius Volpato - Matrícula nº 309076
II-Fiscal Substituto: Whyldson Figueiredo Pintel - Matrícula nº 14050
III- Gestor Titular: João Vitor Caldas Cerqueira - Matrícula nº 302412
IV- Gestor Substituto: Altair de Morais Ribeiro - Matrícula nº 304571

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Mato Grosso nº 28.758, em 07 de junho de 2024, pág. 101 a 105, e já são 
exigíveis desde a assinatura do Contrato.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 18 de dezembro de 2024.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(original assinado)
<#E.G.B#1650149#378#1661385/>

Protocolo 1650149

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 969d9ff0


